

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 26 Opava
Tajemník



MMOPX012BLXM

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 101310/2014 /TAJ

Vyřizuje: Renata Zahradníková

Pracoviště: Horní nám. 69

Telefon: 553 756 214

Fax: 553 756 141

E-mail: renata.zahradnikova@opava-city.cz

Datum: 15.09.2014



Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. a výzva k doplnění žádosti

Vážený pane,

dne 10. 09. 2014 jsme obdrželi Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů ze dne 08. 09. 2014.

K jednotlivým bodům uvádím:

*1. Jmenovitě výsledky hlasování o odprodeji služebních vozidel a jiného vybavení **jednotlivým** členům vedení města v tomto volebním období.*

O odprodeji služebních vozidel, která byla členy vedení města užívána ke služebním a soukromým účelům na základě Smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k užívání, rozhodovala Rada statutárního města Opavy na své 88. schůzi dne 01. 09. 2014. Jednalo se o služební vozidla užívaná prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, Mgr. Daliborem Halátkem a p. Danielem Žídkem.

Dále se na dané schůzi jednalo o odprodeji služebního mobilního telefonu užívaného Ing. Pavlou Brady.

Usnesení z této schůze rady je veřejně dohledatelné na <http://www.opava-city.cz/cs/usneseni-z-88-schuze-rady-mesta-19-2014>

3207/88RM 14 Kupní smlouvy – prodej vozidel

Rada města

schvaluje

- a) kupní smlouvu MMOPP009KNG4 mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, zastoupeným Ing. Pavlou Brady, 1. náměstkyní primátora města a prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc.
- b) kupní smlouvu MMOPP009KNF9 mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, zastoupeným prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc., primátorem města a Mgr. Daliborem Halátkem
- c) kupní smlouvu MMOPP009KNJP mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, zastoupeným prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc., primátorem města a panem Danielem Žídkem
- d) Rozpočtové opatření č. 2014/201
v příjmech – odbor Kancelář tajemníka, odd.
hospodářské správy
příjmy z prodeje movitých věcí
(6112,3113,00000000,0191,0009398000000) + 818.600,00 Kč
ve výdajích – odbor Kancelář tajemníka, odd.
hospodářské správy
rezerva – obnova vozového parku
(6112,6123,00000000,0191,0000000000000) + 818.600,00 Kč

Hlasování: 6-1-2

3208/88RM 14 Kupní smlouva – prodej mobilního telefonu

Rada města

schvaluje

- a) kupní smlouvu MMOPP009KNQQ mezi Statutárním městem Opava se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, zastoupeným prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc., primátorem SMO a Ing. Pavlou Brady, 1. náměstkyní primátora města

b) Rozpočtové opatření č. 2014/202

v příjmech – odbor Kancelář tajemníka, odd.
hospodářské správy

příjmy z prodeje movitých věcí

(6112,3113,00000000,0191,0009398000000) + 2.500,00 Kč

ve výdajích – odbor Kancelář tajemníka, odd.
hospodářské správy

drobný hmotný dlouh. majetek

(6112,5137,00000000,0191,0000000000000) + 2.500,00 Kč

Hlasování: 7-0-2

U každého usnesení je uvedeno hlasování ve formátu Pro – Proti – Zdržel se. Jmenovité hlasování členů rady města se nezaznamenává, pokud o něj člen rady výslovně nepožádá, což se v tomto případě nestalo.

2. *Požizovací cenu, rok výroby a rok nákupu výše zmíněných vozidel.*
3. *Technické parametry a veškeré vybavení jednotlivých výše zmíněných vozidel.*
4. *Schválené prodejní ceny výše zmíněných vozidel.*

Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.

Škoda Octavia 2,0 TDI

Požizovací cena: 449 500,- Kč

Rok výroby: 2011

Rok nákupu: 12/2011

Technické parametry a veškeré vybavení: viz bod č. 5 (znalecký posudek)

Schválená prodejní cena: 304 500,- Kč (kupní smlouva MMOPP009KNG4)

Cena stanovená znaleckým posudkem: 304 500,- Kč

Mgr. Dalibor Halátek

Škoda Octavia 1,6 TDI

Požizovací cena: 431 600,- Kč

Rok výroby: 2011

Rok nákupu: 12/2011

Technické parametry a veškeré vybavení: viz bod č. 5 (znalecký posudek)

Schválená prodejní cena: 238 500,- Kč (kupní smlouva MMOPP009KNF9)

Cena stanovená znaleckým posudkem: 238 500,- Kč

p. Daniel Židek

Škoda Octavia 2,0 TDI

Pořizovací cena: 449 500,- Kč

Rok výroby: 2011

Rok nákupu: 12/2011

Technické parametry a veškeré vybavení: viz bod č. 5 (znalecký posudek)

Schválená prodejní cena: 275 600,- Kč (kupní smlouva MMOPP009KNJP)

Cena stanovená znaleckým posudkem: 275 600,- Kč

5. Znalecké posudky stanovující tržní cenu výše zmíněných vozidel.

Viz příloha č. 1, č. 2 a č. 3

6. Výpis služebních cest členů vedení města, při kterých bylo využito výše zmíněných služebních vozidel, s uvedením ujeté vzdálenosti (rozdílně dle SPZ, případně jiného údaje umožňujícího jednoznačné určení konkrétního vozidla, které je nyní předmětem schváleného, případně projednávaného, odprodeje), dnů kdy jednotlivé cesty proběhly a vyznačení kdy bylo využito jiného zaměstnance magistrátu města Opavy jako řidiče.

Dle Smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k užívání rozlišujeme pracovní a soukromou cestu. Pracovní cestou se rozumí doba od nástupu uživatele na cestu k výkonu funkce do jiného místa, než je jeho pravidelné pracoviště, kterým je sídlo poskytovatele, včetně výkonu funkce v tomto místě až do návratu z této cesty. Soukromou cestou se rozumí jakákoliv jiná jízda nespádající do působnosti definice pracovní cesty včetně cesty do práce a z práce, pokud určeným místem parkování není místo trvalého bydliště. Výjimkou tvoří případ, kdy uživatel zahajuje nebo končí pracovní cestu v místě svého trvalého bydliště. Pracovní a soukromé cesty si uživatelé vozidla zapisují do knihy jízd. Vozidla poskytnuté k užívání nejsou řízena na pracovních cestách zaměstnanci magistrátu. V případě pracovních cest s využitím řidiče magistrátu je využíváno jiné vozidlo magistrátu určené k těmto účelům.

V souladu s § 14, odst. 5, písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. konstatuji, že z Vaší žádosti pod bodem 6) není zcela zřejmé, jaká informace je požadována, resp. žádost je formulována příliš obecně. Dovoluji si Vás tímto dle § 14, odst. 5, písm. b) **vyzvat k upřesnění žádosti**, a to do 30 dnů ode dne doručení této výzvy.

V opačném případě již bude nezbytné rozhodnout o odmítnutí žádosti. Zejména je nutno blíže specifikovat období, za které jsou informace požadovány, blíže specifikovat „služební cestu“ a konkretizovat způsob zpracování daných údajů. Upozorňujeme, že po upřesnění dané žádosti budou v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytnutí informace stanoveny náklady na zpracování této informace (např. kopie, osobní náklady v případě přesáhne-li doba zpracování a vyhledávání jednu hodinu apod.). O dané částce bude předem informován a po její úhradě Vám bude informace poskytnuta. Tento postup je nutný s ohledem na způsob zpracování dané informace, kdy se bude jednat o zpracování a vyhledání velkého množství dat.

*7. Položkový seznam veškerého vybavení určeného k osobnímu užívání, které bylo **jednotlivým** členům vedení města pořízeno po dobu trvání jejich mandátu, případně před jeho vznikem, včetně pořizovacích cen a data nákupu.*

Dle Smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k užívání byla členům vedení města svěřena k osobnímu užívání služební vozidla. Ostatní vybavení (např. notebook či mobilní telefon) jim bylo svěřeno v rámci výkonu funkce uvolněného člena zastupitelstva města.

8. *Položkový seznam vybavení, které bylo schváleno jednotlivým členům vedení města k odkoupení, případně je toto v jednání, včetně uvedení prodejní ceny.*

V rámci bodu č. 1 je uvedeno usnesení rady města, který dochází k odprodeji služebního mobilního telefonu Ing. Pavla Brady. Žádný další prodej nebyl k dnešnímu dni radou města projednáván.

Ing. Pavla Brady

Mobilní telefon Samsung i8190N Galaxy S III mini

Rok pořízení: 2013

Schválená prodejní cena: 2 500,- Kč (dle znaleckého posudku) (kupní smlouva MMOPP009KNQQ)

9. *Znalecké posudky stanovující tržní cenu jednotlivého vybavení dle bodu č. 8.*

Viz příloha č. 4

10. *Informaci, zda byl někdy v minulosti uskutečněn obdobný odprodej služebních vozidel členům vedení města. Uvedení případných prodejních ceny vozidel, jejich technických parametrů a stáří.*

Na konci volebního období 2002 – 2006 byly usnesení č. 3032/74 MRM 06 schváleny kupní smlouvy na prodej ojetých služebních automobilů:

Ing. Václav Klučka – Škoda Octavia Elegance 1,9 TDI za cenu 243 400,- Kč, rok výroby 2002

Doc. RNDr. Ing. Jan Mrázek – Škoda Octavia Family 1,9 TDI za cenu 223 700,- Kč, rok výroby 2002

Na konci volebního období 2006 – 2010 byly usnesením č. 3023/87 RM 10 schváleny kupní smlouvy na prodej ojetých služebních automobilů:

Ing. Zbyněk Stanjura – Toyota Corolla SFX 42 za cenu 196 000,- Kč, rok výroby 2006

Ing. Arch. Pavel Mališ – Peugeot 307 kombi za cenu 117 400,- Kč, rok výroby 2006

Mgr. Jaroslav Horák – Peugeot 307 SW 1,6D za cenu 166 000,- Kč, rok výroby 2006

S pozdravem

JUDr. Tomáš Etlis
tajemník



